Ss na:
Inctoa-te nº ordem do die CNPJ. 08825.713/0001-04 APROVADO
presento Ses 59

tim BI SOL DORA REQUERIMENTO Nº 036/2025

Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros - PE

CEP 55880-000 - fone: (0XX81)3657-1195

CS
Prosidamoe

2
Prosigenfêiro à Mesa, ouvido o Plenário, depois de cumpridas as formalidades regimentais,

que seja feito um apelo ao Prefeito deste Município, Sr. José Roberto de Oliveira, no sentido

de que seja realizada a reforma da Lavanderia Pública, localizada na Rua Imaculada

Conceição — Centro - Ferreiros/PE.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência a autoridade acima citada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS, em 29 de

abril de 2025.

pe-SE CIEI-CIA JOSE DAVI VELOSO SILVA

Ea 29101120 VEREADOR
mm enee name

<=7 L : O ms A

Frenacaso JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio requerer a Vossa Excelência que seja realizada a reforma da

Lavanderia Pública, com especial atenção à área onde se encontram os tanques.

A referida estrutura, utilizada por diversas famílias da comunidade, encontra-se

visivelmente deteriorada, principalmente na área dos tanques, o que compromete a

funcionalidade do espaço e coloca em risco a segurança e o bem-estar dos usuários.

A reforma se faz necessária não apenas para garantir melhores condições de uso e

higiene, mas também para valorizar um equipamento público de extrema importância para a

população, especialmente para aquelas famílias que dependem desse serviço em seu dia a dia.

Certo de poder contar com a habitual atenção de Vossa Excelência, renovo protestos

de estima e consideração.

Com o devido apoio no Regimento Interno, esperamos contar com o apoio dos nobres

colegas Vereadores desta Casa e solicitamos que está matéria seja apreciada em regime de

urgência

Câmara Municipal de Ferreiros

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657-1195